[bookmark: _Toc400366046][bookmark: _Toc483987133][bookmark: _Toc485206174]APENSO 07

DECLARAÇÃO
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de engenharia de avaliação da conformidade dos projetos estruturais de concreto armado quanto às normas NBR 6118/23 e outras complementares e específicas, para edificações destinadas ao uso do Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

A empresa ............................................................................ (razão social, CNPJ, endereço etc.), compromete-se a manter, caso seja a vencedora na licitação, como responsável técnico pela elaboração de serviços especializados de avaliação de conformidade referente aos projetos executivos estruturais de concreto armado, até a sua conclusão, o(a) profissional ..................................................................... (nome, CPF e número do registro na entidade profissional competente), que está sendo apresentado através desta Declaração.

Declara-se ciente de que a substituição do(as) referido(s) profissional, somente será possível se previamente autorizada pela Procuradoria Geral de Justiça, desde que aceita a justificativa apresentada e que o(a) substituto(a) atenda, também, a todos os requisitos exigidos.

Atenciosamente,

................................,  ..... de ....................... de ........

............................................................................................
Assinatura do representante legal

.............................................................................................
Assinatura do responsável técnico